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Behörighet och statsbidrag Regeringskansliet 
Jenny Andersson Finansdepartementet 
Jenny.Andersson@socialstyrelsen.se Fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Socialstyrelsens yttrande över promemoria Enklare att 

överblicka riktade statsbidrag (Fi2024/01218)

Socialstyrelsen tillstyrker Statskontorets förslag om att skapa en samlad inform-

ationsportal för riktade statsbidrag. 

Socialstyrelsen gör en samma bedömning som Statskontoret om att informat-

ionsportalen skulle göra det lättare för kommuner och regioner att få en över-

blick över de riktade statsbidragen, och förbättra förutsättningarna för att bidra-

gen används mer. 

Samtidigt ser Socialstyrelsen vissa risker vid införandet av en informationspor-

tal. Det kommer att innebära mer administration, vilket kan komma att påverka 

beredningstiden innan ett statsbidrag kan lysas ut. Därför betonar myndigheten 

vikten av samarbete mellan de bidragsgivande myndigheterna innan föreskrifter 

och förordning fastställs. Det är viktigt att i kommande arbeten utvärdera vilka 

konsekvenser informationsportalen kan ha för de bidragsgivande myndigheterna. 

Socialstyrelsen anser också att bidragsgivande myndigheter behöver tid och re-

surser för att samarbeta och enas om arbetssätt med mera. 

Socialstyrelsens synpunkter 

2.2.2. Ge de myndigheter som administrerar riktade statsbidrag i uppgift att 

lämna information om riktade statsbidrag till Skolverket 

Socialstyrelsen tillstyrker förslaget. 

Utredningen föreslår att det är mest lämpligt att de myndigheter som hanterar bi-

dragen också ansvarar för att ge korrekt och uppdaterad information om sina bi-

drag till den myndighet som föreslås administrera informationsportalen. Social-

styrelsen instämmer i detta. Det är viktigt att säkerställa en tydlig form och rutin 

för hur och när berörda myndigheter ska lämna uppgifter till portalen, samt att 

denna rutin tas fram i samverkan mellan bidragsgivande myndigheter. 

2.2.3. Uppgifterna för portalen bör regleras i en ny förordning och i Skolver-

kets instruktion 

Socialstyrelsen tillstyrker förslaget. 
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Socialstyrelsen instämmer i att uppgifterna bör regleras i en förordning och att 

den myndighet som administrerar portalen ska kunna ställa krav på hur myndig-

heterna lämnar information om sina bidrag. Samtidigt vill Socialstyrelsen betona 

vikten av att varje myndighet har möjlighet att bestämma omfattningen och de-

taljnivån på viss information i portalen, särskilt gällande viktiga datum. Detta ef-

tersom den ansvariga myndigheten har bäst kännedom om de statsbidrag som de 

själva administrerar. 

2.2.4 Skolverket ska få ett särskilt regeringsuppdrag om att införa en samlad 

informationsportal 

Socialstyrelsen tillstyrker förslaget. 

2.2.5. Skolverket och vissa bidragsgivande myndigheter ska tillföras medel 

Socialstyrelsen tillstyrker förslaget. 

Socialstyrelsen hanterar ett stort antal riktade statsbidrag till kommuner och reg-

ioner, där villkoren kan variera och förändras ofta. Att införa en gemensam in-

formationsportal kommer sannolikt innebära ett merarbete för myndigheten i 

form av ökad samordning och administration. Därför är det viktigt att ge de bi-

dragsgivande myndigheterna goda förutsättningar för genomförandet samt att ut-

värdera arbetet. 

2.2.6 Det är viktigt att regeringen planerar för hur portalen ska införas 

Socialstyrelsen tillstyrker förslaget. 

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnade myndighetschefen Pär Ödman. 

I den slutliga handläggningen har avdelningschef Zara Warglo samt enhetsche-

ferna Stina Isaksson och Johanna Freed deltagit. Utredaren Jenny Andersson har 

varit föredragande. 

SOCIALSTYRELSEN 

Pär Ödman 

Jenny Andersson 
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